Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br

PORTARIA N º 084 /2021

“Altera a composição do Conselho

Municipal de Saúde Lagamar, e dá

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

que lhe confere o Artigo 86 inciso V, da Lei Orgânica Municipal, em conformidade a

Lei Municipal nº 1.257 de 08 de Março de 2010.

RESOLVE:

Art.1º. Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Saúde, do Município de

Lagamar, ficam designados os seguintes membros:

I – Representantes da Área da Saúde:

Titular: Maria de Fátima Gomes Silveira – Unidade Mista de Saúde

Suplente: Ana Cristina da Silva - Unidade Mista de Saúde

Titular: Rúbia Mateus Pereira – Atenção Primária – PSFs

Suplente: Monielle Custódio Amorim – Atenção Primária – PSFs

Titular:Cristiabel Mateus Pereira Souza – Secretaria Municipal de Saúde

Suplente:Flaviane Júnia Gomes – Vigilância em Saúde

II – Representantes do Governo:

Titular: Leila de Fátima da Cruz – Secretária Municipal de Saúde

Suplente: Maura Cristina de Oliveira Alves e Silva

Titular: Geraldo Donizetti Moreira – Secretário Municipal de Fazenda

Suplente: Karina Cleber Araújo – Chefe de Divisão em Trânsito

Titular: Ana Paula Alves da Silva – Chefe de Divisão em Receita

Suplente: Raissa Souza Borges – Auxiliar Administrativo

III – Representantes dos Usuários:

Titular: André Corrêa da Silva – Conselho de Desenvolvimento Comunitário de Boa

Vista

Suplente: João Batista da Silva – Associação dos Produtores Rurais da Localidade de

Morrinhos

Titular: Maria Geralda Pereira – Associação Comunitária de Lagamar

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br

Suplente: Isabel de Almeida Oliveira – Abrigo Antônia Duarte Caixeta

Titular: Luciana Dias da Silva Rodrigues – Emater

Suplente: Maria Antônia Caixeta – Projeto Conviver

Titular: Luzia de Fátima Silva Duarte – Rotary Clube e Casa da Amizade

Suplente: Vanda dos Santos Cunha – Projeto Conviver

Titular: Delma Francisca de Oliveira – Paróquia Cristo Rei

Suplente: Elaine Caixeta da Silva Pereira – Igreja Presbiteriana

Titular: Mariuza Lopes de Oliveira – Igreja Presbiteriana

Suplente: Ana Alves da Cruz – Igreja de Deus.

Prefeitura Municipal de Lagamar-MG, 01 de julho de 2021.

AURO JOSÉ PEREIRA

Prefeito Municipal